
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 
Via Mons. Rodolfi,100 –  36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - Fax: 0424.569134 

E-mail: viic88200g@istruzione.it - viic88200g@pec.istruzione.it 
sito: www.istitutocomprensivobassano2.gov.it- 

C.F.91038230248 

 

 

 
 
CUP I74F18000160006 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 
VISTO   il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento     
       del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 
VISTO  il D.I. 44 del 01/02/2001 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA  l’approvazione del PTOF per il triennio 2016/2019 con delibera n. 106/2017 del C.d.I  
 del 11/12/2017; 
VISTO  il regolamento UE n. 1304 del 17/12/2013 relativo al Fondo Sociale  Europeo; 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
       l’apprendimento” programmazione 2014-2020; 
VISTO  l’avviso del MIUR n. 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico”. 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con 
particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 
Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-VE-2018-17 ed il relativo 
finanziamento; 

RILEVATA  la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle 
attività di esperto nell’ambito del progetto modulo:  
Ceramica 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 

aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno, figura ESPERTO per i 
seguenti moduli: 
 
 
 
 

 

VIIC88200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003017 - 24/09/2018 - 4.5 - U

Firmato digitalmente da MISTRETTA FRANCESCO

mailto:viic88200g@istruzione.it
mailto:viic88200g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobassano2.gov.it-/


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 
Via Mons. Rodolfi,100 –  36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - Fax: 0424.569134 

E-mail: viic88200g@istruzione.it - viic88200g@pec.istruzione.it 
sito: www.istitutocomprensivobassano2.gov.it- 

C.F.91038230248 

 

 

 
 
CUP I74F18000160006 

 
Modulo: “Ceramica” 

 Ore Costo orario Totale 

compenso 

Esperto 30 € 70,00 2.100,00  

   Lordo stato 

 
Criteri di selezione: 

ESPERTO 

Esperienza di ruolo almeno triennale nella materia di insegnamento 
Arte e Immagine   

Titolo di studio: Accademia di Belle Arti  

Abilitazione nelle materie di Insegnamento Arte e Immagine (A001), 
Disegno e St. dell’Arte (A025) e Discipline Pittoriche (A021)  

Corsi di Perfezionamento post lauream e/o 
Master in Discipline per la Didattica post-lauream attinenti alla 
materia Arte e Immagine 
5 punti per corso fino ad un max di 20 

Corsi specifici e/o esami (svolti durante il percorso scolastico di 
scuola superiore, o universitario, presso Accademie di Belle Arti o 
presso SSIS,) in Fotografia, Incisione, Ceramica.   
5 punti per corso fino ad un max di 20 

Totale 

 
Gli interessati dovranno far pervenire, brevi manu, istanza debitamente firmata con allegato C.V. 
in formato europeo entro martedì 9 ottobre 2018 ore 11:00 presso l’ufficio protocollo di questo 
Istituto. 
La selezione fra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà, da parte del Dirigente Scolastico 
che si avvarrà della collaborazione di una commissione costituita, in base a criteri di comparazione 
dei curricula, titoli posseduti, competenze ed esperienze maturate ai sensi dell’art. 40 del D.I. 
44/2001. 
l’Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 
sola candidatura valida per singolo modulo. 
L’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico/RUP. 
La durata dell’incarico è stabilita in n. 30 ore per modulo. La misura del compenso, commisurata 

VIIC88200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003017 - 24/09/2018 - 4.5 - U

Firmato digitalmente da MISTRETTA FRANCESCO

mailto:viic88200g@istruzione.it
mailto:viic88200g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobassano2.gov.it-/


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 
Via Mons. Rodolfi,100 –  36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - Fax: 0424.569134 

E-mail: viic88200g@istruzione.it - viic88200g@pec.istruzione.it 
sito: www.istitutocomprensivobassano2.gov.it- 

C.F.91038230248 

 

 

 
 
CUP I74F18000160006 

 
all’attività effettivamente svolta, sarà pari ad € 70,00 (settantaeuro/00) L.S. per la figura 
dell’ESPERTO. 
 
Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 i dati personali forniti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità 
connesse alla gestione di selezione. 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web. 
 

 

   Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Mistretta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

 

 

 

VIIC88200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003017 - 24/09/2018 - 4.5 - U

Firmato digitalmente da MISTRETTA FRANCESCO

mailto:viic88200g@istruzione.it
mailto:viic88200g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobassano2.gov.it-/

		2018-09-25T19:35:21+0200
	MISTRETTA FRANCESCO




